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Spydspidsen-forslaget? Vil Dansk Folkeparti 
medvirke til, at også den del af evalueringsrap- 
porten bliver en del af lovforslaget? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Nu er det sådan, at når unge skal i praktik under 
uddannelse, så får de en ydelse, der svarer til 
det, de skal igennem. Om de skal have fuld løn, 
som hr. Ole Sohn var inde på her, for at kunne 
blive rettet op, mener jeg ikke nødvendigvis at 
der er behov for. Men jeg vil da foreslå, at hr. Ole 
Sohn stiller spørgsmålet til ministeren. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Vi går videre til næste ordfører, og det er hr. Lars 
Barfoed. 

Lars Barfoed (KF): 
I Det Konservative Folkeparti synes vi, det er et 
godt forslag, vi er blevet præsenteret for her. Vi 
taler jo om en gruppe unge mennesker, som har 
meget store problemer med at tilpasse sig sam- 
fundet og indrette sig i samfundet, og vel også 
en gruppe, som mange er tilbøjelig til nærmest 
at give op over for, fordi stort set alt har været 
prøvet. 

Til sådan en problemfyldt gruppe unge men- 
nesker har vi jo behov for alle de fleksible instru- 
menter, vi overhovedet kan finde, således at 
kommunerne har mange muligheder at sætte 
ind for at få de unge mennesker bragt ind på et 
fornuftigt spor, så de så tidligt som muligt i de- 
res tilværelse kan få et normalt arbejde og i det 
hele taget et fornuftigt liv og ikke kommer læn- 
gere ud ad den tangent med kriminalitet eller 
andet, som de er kommet ind på. 

Derudover er det jo sådan, at der er meget 
positive erfaringer med projektet i København, 
og derfor har vi et vist erfaringsgrundlag at ba- 
sere denne generelle lovgivningsmæssige mu- 
lighed på. 

Endelig vil jeg godt sige, at det falder fanta- 
stisk godt ind i regeringens politik i øvrigt, der 
går ud på, at vi så vidt muligt skal have folk, 
som er ledige, ind på det ordinære arbejdsmar- 
ked i normale job så hurtigt som muligt. Direkte 
ind på arbejdsmarkedet så hurtigt som muligt 
har været en målsætning i mange sammenhæn- 
ge, og derfor falder det her lovforslag meget fint 
ind i den overordnede arbejdsmarkedspolitiske 
målsætning, som regeringen har. 

Kl. 16.05 

Med de bemærkninger vil jeg sige, at Det 
Konservative Folkeparti kan tilslutte sig lovfor- 
slaget. Jeg har lagt mærke til, at flere ordførere 
har fundet anledning til at sige, at de naturligvis 
vil lytte til, hvad der kommer frem under ud- 
valgsarbejdet, måske oven i købet rette lovfor- 
slaget ind efter det, og det er da klart, at det skal 
man aldrig nogen sinde på forhånd udelukke. 

Det ved Det Konservative Folkeparti natur- 
ligvis også, men vi støtter forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Alle er jo i det positive hjørne i dag, og der er da 
også elementer heri, der er ganske udmærkede. 

Nu færdes hr. Lars Barfoed jo ofte i arbejdsgi- 
verkredse, og det forhold, at de unge ikke skal 
have løn, mens de er på virksomhederne, vil jeg 
godt bore lidt mere i, for det er også et spørgs- 
mål, om det her skal være knyttet an til virksom- 
hedspraktik eller til løntilskud. 

Tror hr. Lars Barfoed, at hvis det var sådan, at 
virksomhederne skulle betale en del af det for at 
have de unge i en løntilskudsordning, ville det 
være sådan, at der var mange virksomheder, der 
så sagde, at nej, så ville de ikke have noget med 
det at gøre? 

Tror hr. Barfoed, at det er det, der er barrie- 
ren, og at det er derfor, man piller det ud af lov- 
forslaget? Eller hvad kan årsagen være til, at 
man har valgt at gøre det præcis på den måde 
her? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Nu skal jeg jo passe på, at jeg ikke lader mig for- 
lede af hr. Bjarne Laustsen til sådan at drive ren 
spekulationsvirksomhed her fra Folketingets ta- 
lerstol. Man kan jo komme i tanke om mange år- 
sager til, at en arbejdsgiver ikke vil modtage et 
ungt menneske fra denne gruppe i sin virksom- 
hed. 

Men det er da klart, at der netop med den 
gruppe unge er en risiko for, at det vil være pro- 
blematisk at få den ind på arbejdspladserne, for- 
di det jo er unge mennesker, som har svært ved 
at tilpasse sig, og som der er problemer med. 
Derfor skal man jo i hvert fald være varsom med 
derudover at gøre det for byrdefuldt for arbejds- 
giverne at tage de pågældende ind. 

Vi må jo alle sammen være meget opmærk- 
somme på, at en forudsætning for, at det her kan 
lykkes, er, at der er nogle arbejdsgivere, som er 
villige til at tage de unge mennesker ind på ar- 


